
 

 

Nadleśnictwo Turawa 

Nadleśnictwo Turawa 
ul. Opolska 35,  46-045 Turawa 
tel.: +48 77 421 20 11, e-mail: turawa@katowice.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl 

Turawa, dnia 16.05.2024   r. 
 

Znak spr.: SA.234.1.2024 
 
 
 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM – PISEMNYM 

(ZBIERANIE OFERT) 

 

SPRZEDAŻ ZBĘDNGO ŚRODKA TRWAŁEGO 

I.POSTANOWIENIA OGÓLNE 

  1. Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Turawa, 46-045 Turawa, ul. Opolska 35  Regon: 530558252, NIP: 754-000-54-24,                       

adres strony internetowej https://turawa.katowice.lasy.gov.pl/, e-mail: 

turawa@katowice.lasy.gov.pl działając w oparciu o § 13 ust. 1 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej 

w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (Dz.U. 1994 r. nr 134 poz. 692) 

ogłasza przetarg nieograniczony w formie przetargu pisemnego (zbieranie ofert) na 

sprzedaż zbędnego środka trwałego – przyczepki lekkiej Boro  nr rej. OPO 4KY6. 

 

2. Przetarg ma charakter publiczny. 

3.  Postępowanie prowadzone jest w oparciu o treść rozporządzenia Rady  Ministrów 
z dnia 5 października 1993 r. w sprawie zasad organizowania przetargu na sprzedaż 
środków trwałych przez przedsiębiorstwa państwowe oraz warunków odstąpienia 
od przetargu (Dz. U. 1993 nr 97 poz. 443) i na zasadach ogólnych określonych                       
w kodeksie cywilnym. 

 

 
II.UCZESTNICY PRZETARGU 

1. W przetargu nie mogą uczestniczyć: 

1) osoby, którym powierzono wykonywanie czynności związanych z organizacją                                                

i przeprowadzeniem przetargu, 

2)    członkowie komisji przetargowej, 

3)    małżonek, dzieci, rodzice i rodzeństwo osób, o których mowa w pkt. 1 i 2, 

4)  osoby, które pozostają z prowadzącym przetarg w takim stosunku prawnym lub    

faktycznym, że może to budzić wątpliwości co do bezstronności prowadzącego 

przetarg, 

5)   osoby służbowo obecne podczas przetargu. 

 

2. Oświadczenie woli w imieniu uczestnika przetargu może składać wyłącznie uczestnik lub 
osoba przez niego wskazana, po wcześniejszym przedłożeniu stosownego pełnomocnictwa. 
Pełnomocnictwo winno być złożone w formie oryginału lub kopii potwierdzonej za zgodność z 
oryginałem przez uczestnika postępowania

https://turawa.katowice.lasy.gov.pl/
mailto:turawa@katowice.lasy.gov.pl


 

2 

 

III. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT. TERMIN 

ZWIĄZANIA OFERTĄ 

1. Oferty należy złożyć w siedzibie Nadleśnictwa Turawa pokój nr 1.4 (sekretariat 

- I piętro) do dnia 04.06.2024 r. do godz. 10.00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 04.06.2024 r. o godz. 11.00 w Nadleśnictwie 

Turawa. 

3. Otwarcie ofert jest jawne. 

4. Termin, którym oferent będzie związany złożoną ofertą wynosi 30 dni. Bieg 

terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

IV.PRZEDMIOT PRZETARGU I WARUNKI OGÓLNE 

1. Przedmiotem przetargu jest sprzedaż zbędnego środka trwałego – przyczepki 

samochodowej lekkiej wraz z nastawką siatkową Majster zakupionej  

23.11.2012 r. w firmie Blyss Polska sp. z o.o. 46-280 Lasowice Wielkie 42A, typ 

– model: BORO B2H, wariant A71BZ rok produkcji 2012, DMC 750 kg, masa 

własna 290 kg, nr rejestracyjny OPO 4KY6, nr VIN: SZRB10000C0013534. 

Przyczepka ma uszkodzoną konstrukcję  (korozja dyszla – zaczepu z ramą 

przyczepki), niesprawny hamulec najazdowy, uszkodzona instalacja    

elektryczna, błotnik lewy pogięty oraz wspornik osadzenia skrzyni ładunkowej. 

Zaleca się z zapoznaniem ze stanem technicznym sprzedawanego składnika 

majątkowego przed złożeniem oferty. 

Złożenie oferty zakupu jest równoznaczne z akceptacją stanu technicznego 

sprzedawanego  składnika majątkowego. 

Nadleśnictwo jest zwolnione od odpowiedzialności z tytułu rękojmi, jeżeli 

kupujący wiedział o wadzie w chwili zawarcia umowy, w przypadku, gdy 

kupującym nie jest konsument, odpowiedzialność z tytułu rękojmi jest 

wyłączona. 

 

2. Osoby zainteresowane zakupem środka trwałego – przyczepki o nr inw. 

748/1489  mogą dokonać jego  oględzin siedzibie Nadleśnictwa w godzinach 

8.00-15.00 od dnia ogłoszenia przetargu do terminu upływu składania ofert, po 

wcześniejszym uzgodnieniu. Osobą upoważnioną do kontaktu                                              

z zainteresowanymi jest p. Beata Żaba  tel. 530 148 594 . 

 

3. W przypadku, gdy kilku oferentów zaoferowało tę samą, najwyższą cenę,   

prowadzący przetarg przeprowadzi negocjacje z udziałem zainteresowanych. 

 
4. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podania 

przyczyny. 

 

5. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wyboru ofert.



 

3 

 

6. Przetarg może zostać rozstrzygnięty nawet jeśli zostanie złożona tylko jedna 

oferta, 

 
7. Kryterium wyboru nabywcy jest najwyższa cena ofertowa za przyczepkę, 

 
8. Zawiadomienie oferenta o przyjęciu oferty oznacza zawarcie umowy sprzedaży 

w trybie przetargu. 

 
 

 

V.OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT 

1. Oferta pisemna złożona w toku przetargu powinna zawierać: 

a)   nazwę, (imię i nazwisko) i adres oferenta, siedzibę oferenta, telefon 

kontaktowy, adres e-mail 

b) NIP, REGON oferenta, 

c) datę  oferty i podpis oferenta, 

d) nr inwentarzowy i nazwę środka trwałego, 

e) oferowaną cenę brutto, 

Sprzedawca zaleca przygotowanie oferty na formularzu ofertowym, stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia lub na innym formularzu zawierającym 

elementy zawarte w pkt. V. 1 ppkt a) - e). 

 
Oferta musi być sporządzona z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. Oferta musi być napisana w języku polskim, powinna być 

sporządzona czytelnie za pomocą maszyny do pisania, komputera lub ręcznie,                   

w sposób uniemożliwiający łatwe usunięcie zapisów, oraz podpisana przez osobę 

upoważnioną. 

 

2. Oferent ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 

3. Oferent może złożyć tylko jedną ofertę. 

4. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie w siedzibie  lub przesłać pocztą 

tradycyjną. Koperta  ma być opisana: 

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Turawa, 46-045 Turawa,  ul. Opolska 35 

Oferta – przetarg nieograniczony „Sprzedaż zbędnego środka trwałego – 

przyczepki Boro nr iwn. 748/1489” 

nie otwierać przed 04.06.2024 r. godz. 11:00. 



 

4 

 

VI. CENA WYWOŁAWCZA I WADIUM 

 

Cena wywoławcza to 1 546,93 zł brutto (słownie: jeden tysiąc pięćset czterdzieści 

sześć złotych 93/100),   w tym  VAT 289,26 zł. 

 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 155 zł 
tytułem „Wadium na sprzedaż przyczepki lekkiej – Boro”. Wadium należy wpłacić 
przelewem na rachunek bankowy BNP PARIBAS: 12 2030 0045 1110 0000 0042 
6010 do dnia 04.06.2024 r. do godz. 9:00. 
 
Zapłatę wadium uznaje się za dokonaną w dacie uznania na rachunku bankowym 
sprzedającego. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną 
przyjęte zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty. 
Wadium wpłacone przez oferenta, którego oferta zostanie wybrana ulega zaliczeniu 
na poczet ceny nabycia. Wadium złożone w innej formie niż w gotówce ulega 
zwrotowi po zapłaceniu ceny nabycia. 
W przypadku uchylania się przez oferenta, którego oferta została wybrana od 
zawarcia umowy wadium przepada na rzecz sprzedawcy. 

 
 
VII. WYBÓR OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ  
 

1. Za najkorzystniejszą ofertę uznana zostanie oferta zgodna z treścią niniejszego 
ogłoszenia, zawierająca najwyższą cenę. Cena zaoferowana musi być równa lub 
wyższa od ceny wywoławczej. 

 
2. O wyborze oferty zostaną powiadomieni wszyscy oferenci, którzy złożyli ważną 

ofertę na sprzedaż zbędnego środka trwałego w sposób wskazany przez nich              
w formularzy oferty. 

 
3. Informacje o wyniku przetargu zostaną zamieszczone na stronie internetowej 

sprzedawcy http://www.turawa.katowice.lasy.gov.pl oraz na tablicy ogłoszeń                   
w siedzibie sprzedawcy. Zawiadomienie oferenta o przyjęciu oferty oznacza 
zawarcie umowy w trybie przetargu. 

 
4. Komisja przetargowa odrzuca ofertę, jeżeli:  

 
a) nie zawiera niezbędnych danych, o których mowa w pkt. V.1 ppkt. a) – e) 

lub są one niekompletne, nieczytelne lub budzą inną wątpliwość, zaś 
złożenie wyjaśnień mogłoby prowadzić do uznania jej za nową ofertę 

b)  została złożona po wyznaczonym terminie, w niewłaściwym miejscu.  
 

5. O odrzuceniu oferty Komisja przetargowa zawiadamia oferenta, którego oferta 
została odrzucona.  



 

5 

 

VIII. TERMIN ZAWARCIA UMOWY SPRZEDAŻY, WARUNKI PŁATNOŚCI 
 

Umowa sprzedaży zostanie zawarta w formie pisemnej w terminie do 7 dni  
kalendarzowych od daty rozstrzygnięcia przetargu. O terminie zawarcia umowy 
oferent zostanie poinformowany w sposób wskazany przez niego w formularzu 
oferty. Umowa zostanie podpisana w siedzibie Nadleśnictwa Turawa. 
 
Nabywca jest obowiązany zapłacić w całości cenę nabycia w terminie do 7 dni 
od dnia zawarcia umowy sprzedaży na konto bankowe sprzedawcy. W dniu 
zawarcia – podpisania umowy sprzedaży zostanie wystawiona faktura. 
Wydanie przyczepki nastąpi  po zapłaceniu ceny nabycia. Kupujący 
zobowiązuje się do odbioru jej niezwłocznie – w terminie 7 dni od uiszczenia 
zapłaty. Brak zapłaty za przyczepkę w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy 
będzie stanowił podstawę do odstąpienia przez Sprzedawcę od umowy po 
uprzednim wyznaczeniu dodatkowego terminu 7 dni na uiszczenie zapłaty. 
Zakupiony środek należy odebrać na swój koszt. 

 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
 

1. Załącznik nr 1 – Opinia o wartości rynkowej przyczepy ciężarowej lekkiej Boro  
B2H rok budowy 2012  

2. Załącznik nr 2 – Formularz oferty 
3. Załącznik nr 3 – Umowa kupna sprzedaży 
 

 


		2024-05-16T13:51:05+0200
	Grzegorz  Bielecki




